[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Балтай
О внесении изменений в постановление
администрации Балтайского муниципального
района от 19.03.2013 № 155 «Об утверждении
административного регламента исполнения
муниципальной услуги «Прием заявлений,
постановка на учет и зачисления детей
в образовательные учреждения, реализующие
основную образовательную программу
дошкольного образования (детские сады)
Балтайского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Балтайского муниципального района от 19.03.2013 № 155 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детский сады) Балтайского муниципального района» следующее изменение:
1.1.В приложении к постановлению:

1)Пункт 2.7 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.7.Для получения муниципальной услуги заявитель (представитель заявителя) представляет:

-заявление по форме согласно приложению № 4 административного регламента;

-документ, удостоверяющий личность заявителя;

-документ, подтверждающий статус заявителя (для законных представителей ребенка);

-документ, подтверждающий право заявителя (представителя заявителя) на внеочередное или первоочередное представление места в МДОУ;
-документ, подтверждающий право заявителя на пребывание на территории Российской Федерации (для иностранных граждан либо лиц без гражданства);

-СНИЛС;

-медицинское заключение (для детей с туберкулезной интоксикацией, часто болеющих детей и других категорий детей, нуждающихся в длительном лечении и проведении для них необходимого комплекса специальных лечебно-оздоровительных мероприятий);

-родители (законные представители) детей, являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ, подтверждающий родство заявителя (или законного представителя прав ребенка), и документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации.

Иностранные граждане либо лица без гражданства все документы предоставляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык;

-свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенные переводы на русский язык;

-свидетельство об усыновлении, выданное органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации.».
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Балтайского муниципального района.

Глава Балтайского

муниципального района

   Е.С.Бенькович

от 09.06.2025 № 327